Procurator. Nota istam legē & glo. t̄ nunciatio per quæcunq; uerba sufficit, siue per uerbum nuncio, siue per uerbum prohibeo. & dixi ibi s. eo. l. de pu pillo. s. meminisse. t̄ Quæro, an domi nō cōpetat hoc interdictū: Glo. q̄ sic. Tu dic contra: quia hic procurator prohibuit solum edificantem: & sic prohibitio fuit in personam, quæ parit solū interdīctum, quod vi aut clam. & hoc uoluit hęc lex. Sed si poneres prohibitionem factā impersonaliter, uerum diceret glo. vt dixi in d. s. meminisse. Ciendum. Dicit gl. quod hic fuit denegata, præstita cautione. & hoc dicit, timens ne si fieret denegatio causa cognita, obstaret exceptio rei iudicata. Tu intellige istam legem prout iacet. Dixi s. eo. l. de pupillo. s. si is. Expressum est illud quod continetur mente, & quod continetur sub generalitate uerborum. Euidens dicitur, quod colligitur ex coniecturis. Tutor qui promissit utilia facere, & inutilia prætermittere, dicitur defensionem promittere. Lex prohibens actum, & poenam imponens, quando uideatur actum annullare. Rator ait. Hoc interdictū dicitur hic q̄ expressum est hoc interdictū, & c. quomodo est hoc expressum. & gl. dicit, ratiōe. Not. ex isto tex. cum hac gl. q̄ illud test expressum quod cōtinet mēte. l. cō cordatiā sunt in gl. Sicut enim illud dicitur euidēs, quod colligit̄ ex cōiecturis: vt l. licet. de lega. j. sic etiā illud dicit̄ expressum, quod continet̄ sub generalitate uerborum. no. C. quod cū eo. l. si. t̄ Quod facit, si tutor promissit utilia facere, & inutilia prætermittere, q̄ sufficiat: & sub istis uerbis continetur defensio. Est ergo expressum, & sic sufficit: vt l. si. s. omnem. de admini. tuto. Sed certē expressum est edictū, nō autē uerbis edictū: vt l. nominis & rei. s. uerbū. j. de uer. signi. & dixi s. eo. l. j. in prin. Sed cū dictus s. omnem. requirat expressum uerbis: ergo nō sufficit ista generalitas. & sic debet sustineri, quod doctō. tenent ibi. & de legi. tu. l. legitimos. in prin. t̄ Itē no. ex hac gl. ex eo quod p̄ona imponitur, uidet̄ denegari nē edificet̄

**Iusto.** & ibi per do. Io. per Cano. in c. licet canon. & in c. si de elec. in vj. p. mo der. in l. j. b. diuum. quando appell. sit. Sed an annullatio actus sit poena, vide Canon. in c. de conu. & Bal. in l. m. C. de sac. fan. eccl. & videtur tex. q. sic in l. tenatus. ar. de contrah. emp. Sed in contrarium multum obstr. in l. i. c. ius qui. in ver. plan. de iure nra. vbi annullatio sententia quae est quasi contra- crus, non est poena. et Io. And. in c. n. de re- scrip. ibi appellat poe nam esse. Sed con- trarium videtur ipse tenere in c. n. de ele. in vj. p. dicit q. non est poena extrinseca, sed intrinseca, secundum do. Io. in d. c. fin. & Bart. hic. Et adde qd non voluit Io. And. post Ho. in c. reatum. ne cler. vel mo. q. si in a- liqua regula contineat aliqua faciendā a re- ligiosis, et apponitur certa poena, puta, sciu- nium: & religiosi co- trauenientes licet iu- rauerint, vel vouerit feruare regulam, nō incurrunt transgres- sionē voti, nec pecca- tum mortale: q. a intē- tio condentis regulā videt limitasse. Cōm- pceptū quo ad illā poenā licet in contra- riu faciat qd no. in l. ij. C. de iur. emphyt. vbi prouiso hois nō facit cessare prouiso- nem legis ordinariā. quod est not. propter scholares q. iurāt fer- uare statuta, q. dicunt aliqd fieri, vel nō fieri sub certa poena. Et fecit ad not. per Bart. in l. si quis pro eo. de fi- deius. & in aut. c. tra. fecit in ratione sui. l. j. C. de arb. & in eo qd dicit, an annulla- tio actus sit poena, vide Bal. in l. non du- bium. in n. col. C. de leg. i. et quod sit poena etiam videtur tenere Bart. in l. sanctio. de po. in j. colum. & ad Bart. hic adde Bald. in d. l. nō dubium. in pen. col. & dicit Bal. in l. ij. in fin. C. de iu. emphyt. q. prouatio dicit, & hominis pri- uatio, est poena & ad Bart. hic adde Bal. in contingat. de iureiu. in nō membro. in col. iij. cum seq. per do. Cald. in c. fina. de postu. prelatu. & ibi per Imol. in fi. Adde quod no. Bal. et Pau. de Caltr. in d. l. nemo martyres. tenet, q. an nullatio actus non sit poena.

**Si quis paratus.** Not. intellectum ad totum hunc titulum. & hanc vera quando ad- dicitur in priuato: si autem in publico, dicitur habet. i. ead. l. s. hoc interdictum. se- cundum Imol. Adde quod si clericus ad- dicitur paratus est mi- liti satisficere coram episcopo: miles vero non vult recipere, nisi coram iudice suo

**tur.** & sic actus annullari debet: sed hoc ideo: quia ipsa poena est annullatio actus scilicet destructio operis. Vnde doct. di- citur, q. lex prohibet de iure speciali, & p- cedat ultra poenā imponēdo, actus rema- net validus: vt l. vlt. s. de diuor. aliis fecit. Ita no. Cy. in l. non dubiū. circa fi. C. de le. & fuit dicit Ric. Mal. Sed istud nō videt verū: quia de iure speciali prohibetur a- lienari res ecclesiastica, et poena imponit, & tñ annullat actus: vt l. i. ubem. C. de sac. fan. eccl. & ideo dicit ad l. vltimā, de diuor. conuicta l. j. s. si. s. vñ vir & vxor. q. ibi poe- na imposita nō esset poena, si remaneret a- ctus inualidus. Nam si remaneret matri- moniū, tunc nō esset poena q. nō nubat: q. alteri nupta nō potest alteri nubere am- plius de iure cōmuni: sed si diuortiu valet tunc nō posse nubere poena est: & id dicitur quando lex procedit ultra poenā im- ponēdo: dicit aut est incertū de mēte legis: & sic itam certo, si lex disponit q. actus non valeat, & poena imponat: vt l. i. ube- mus. C. de sac. fan. eccl. & l. j. C. de sepul. viol. Aut est dubiū: & tunc si respicit an- nullationē ipsius actus, poenaq. apponit, actus annullatur: vt hic, & l. si verō nō re- maneat. s. rei turp. s. manda. & l. i. iure gentium. s. pacta quae cōtra. de pactis. & l. pacta quae cōtra. C. de pac. Aut apponit poena extrinseca, puta, qui hoc fecerit, sol- uat decē noie poenae, vel nō audiat ad ius, & similia: & tūc aut poena nō esset poena, actus remanente inualido: & tūc actus re- manet validus: vt l. vlti. s. de diuor. Aut poena potest concurrere cū actus nullita- te: & tūc, aut nullitas actus respicit praeiu- dicitū eius, cui poena tantū imponit, & tūc actus est nullus: vt l. j. de his que pro non scrip. hab. Aut respicit alterius praeiudici- um, & tūc actus nō est nullus: vt l. filius emācipatus. s. si. j. de fal. de reg. iur. l. nemo videt dolo facere. & ibi gl. no. Opp. q. vocetur edictum: vt s. eadē lege, in prin- cip. Gl. soluit pluribus modis, vt ibi dicit.

**Siue autem.** Opp. j. eo. l. stipula- tio. s. opus. Gl. dicit, q. debet hñe instar operis, non bene dicit, quia s. opus loquit de ope demolitōdo: iō debet habere instar operis: sed quātū ad nunciationē faciendā, sufficit quocunq. modo inchoatum: vt s. eod. l. prima. s. po- test. & ibi dixi. & not. glo. s. eo. l. de pupil- lo. s. nūciationem. super verbo, inchoet.

**Quicquid autem.** No. quod aliud est, remissionem fieri: aliud, loco remissionis haberi. facit l. si maritus sit in magistratu. s. j. j. de adul. & l. mercis app. j. de ver. sig.

**Non sufficit dicere, sum paratus satisficere, nisi ducat fideiussores nec dicere, volo soluere, nisi pecūia parata sit**

**Si quis paratus.** Opp. de l. vlt. C. de edifi. pri- ua. aliās l. j. C. eo. de ope. noui nuncia. Et si velis scire istud contrarium, quia limitat totum titulum. & ibi glossa dicit, quod d

dicit Spec. q. satisfactio videtur remissa cum clericus satisficere velit, arg. huius legis & hoc vide in tit. de satisfid. circa ii. & Io. And. ibi etiam sequitur.

**P. P. A. V. P. Quis paratus.** vide Alex. cons. xxj. col. iij. in fi. vol. j.

**Ducere fideiussores.** Vbi tamen tene menti perpetuo, q. ille qui tenetur sa- tisficere vt poenam euitet, vel vt pretium consequatur, si offerat fideiussorem, & dicit paratū solu- re, q. itē sufficit, etiā si ille, qui debet reci- pere, nihil dicat vel et- contradicat: nec erit necesse q. ille, qui te- net satisficere, promit- tat aliquid ostēditū re, recipiēdo pro illo qui debet satisficere, qd no. secundū Ang. in l. de pupillo. s. si si- cui. per illum tex. s. e. & per text. j. l. s. hoc autem. & dicit se vi- disse de facto, et tibi se quitur d. Io. & adde quod not. Bar. hic in fi. & subdit hic Ang. q. ille qui debet satisfi- dare, implet si satis- dat alteri recipiēti p- illo: & sic non est ne- cesse q. vadat ad do- mum illius, sed suffi- cit q. ille per manda- tionem possit fa- cere illi sibi cedi ag. all. text. no. in l. j. s. p. j. quoru leg. & dicit mēti tenendum. Tūc eundem d. Io. pon- raq. q. ibi dicit text. de actione mandati: & sic forte nō sufficeret permittere neg. gest. Nā verisimilitudine haberi potest copia p- quam alterius que storio nomine acci- piat satisfactio. qd verbū d. Io. putarem intelligendum & li- mitandum secundum late not. per glof. & Bal. in l. si seruum. s. nunc videamus. de verb. oblig. & ad ea que hic not. Bart. & dixi s. Adde text. & ibi no. Bar. in l. si fide- iussor. in prin. q. far. cog. & Ang. & Imo. in l. si mora. sol. ma. et ang. in l. si dubiet. in prin. de fideiuss. Vide tñ ibi Imol. & l. iij. s. prator. j. de re iudi. & Fideiussores ido- neos. Et hoc etiam se- quitur Angel. & do. Ioan. in dicto s. idem responsum. quod no. limit. vt in d. l. si fide- iussor. s. qui satisfi- cogan. post Bar. et vi- de omnino quod dixi in l. q. i. decē. s. idē responsum. hic alleg. & j. de fol. Adde quod not. Lap. in suis add. in cle. dudū. de sepul. & d. Io. j. eo. l. stipula- tio. in prin. & Vno casu sufficit. & sic patet quod le- ges loquentes de ob- latione, in dubio in- telliguntur de verba- li non reali. fallit in casibus hic notatis. & in l. accipram. C. de vfur. & in l. i. mo- ra. soluto matrimon. & quod dixi in d. l. accipram. Adde Bal. cons. cccxxxix. j. libi. Petrum de Anc. con- consil. lxxxv.